[image: image5.png]

СОБРАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

2023 – 2028 гг.

694420, Сахалинской область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,
тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@bk.ru
[image: image2.wmf]
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
№___
от ___мая 2025 года

сессия ____ созыв 7
Об утверждении годового отчета

об исполнении бюджета городского округа

«Александровск-Сахалинский район» за 2024 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Положения «О бюджетном процессе в Александровск-Сахалинском муниципальном округе, утвержденного решением Собрания городского округа Александровск-Сахалинский район» от 18.12.2024 г. № 77 и статьи 25 Устава Александровск-Сахалинского муниципального округа, заслушав доклады начальника Финансового управления об исполнении бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» за 2024 год и председателя контрольно-счетной палаты о заключении на годовой отчет об исполнении бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» за 2024 год,
СОБРАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛО:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» за 2024 год по доходам в сумме 2 794 920 467,75 рублей по расходам в сумме 3 535 570 706,35 рублей и дефицитом в сумме 740 650 238,60 рублей, со следующими показателями исполнения:

- доходов бюджета городского округа "Александровск-Сахалинский район" за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему решению (прилагается);

- расходов бюджета за 2024 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему решению (прилагается);

- расходов бюджета за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета городского округа "Александровск-Сахалинский район", согласно приложению № 3 к настоящему решению (прилагается);

- источников финансирования дефицита бюджета за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 4 к настоящему решению (прилагается).

2. Направить настоящее решение мэру Александровск-Сахалинского муниципального округа для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Александровск-Сахалинского муниципального округа в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания Александровск-Сахалинского муниципального округа.
Председатель Собрания Александровск-

Сахалинского муниципального округа

В.В. Добродомов

[image: image3]
СОБРАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

2023 – 2028 гг.

694420, Сахалинской область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@bk.ru
[image: image4.wmf]
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

№___

от ___мая 2025 года

сессия ____ созыв 7

Об утверждении годового отчета

об исполнении бюджета городского округа

«Александровск-Сахалинский район» за 2024 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Положения «О бюджетном процессе в Александровск-Сахалинском муниципальном округе, утвержденного решением Собрания городского округа Александровск-Сахалинский район» от 18.12.2024 г. № 77 и статьи 25 Устава Александровск-Сахалинского муниципального округа, заслушав доклады начальника Финансового управления об исполнении бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» за 2024 год и председателя контрольно-счетной палаты о заключении на годовой отчет об исполнении бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» за 2024 год,
СОБРАНИЕ АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛО:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» за 2024 год по доходам в сумме 2 794 920 467,75 рублей по расходам в сумме 3 535 570 706,35 рублей и дефицитом в сумме 740 650 238,60 рублей, со следующими показателями исполнения:

- доходов бюджета городского округа "Александровск-Сахалинский район" за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему решению (прилагается);

- расходов бюджета за 2024 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему решению (прилагается);

- расходов бюджета за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета городского округа "Александровск-Сахалинский район", согласно приложению № 3 к настоящему решению (прилагается);

- источников финансирования дефицита бюджета за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 4 к настоящему решению (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Александровск-Сахалинского муниципального округа в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр Александровск-Сахалинского

муниципального округа

В.И. Антонюк

______мая 2025г.
[image: image1]